
 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 

ΥΔΡΕΥΣΗΣ – ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΘΑΣΟΥ 

Α.Φ.Μ.  800125738 -  Δ.Ο.Υ. Καβάλας                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Λιμένας Θάσου 6404 Θάσος 

Τηλ.: 25930 24025-26 – Φαξ: 2593058344 

E-mail: grammateia@deyathassou.gr 

 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της με αριθμό 5/14-03-2024 τακτικής συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου 

της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Θάσου. 

 

 

 

                   Αρ. Απόφασης 26/2024 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση ή μη των Τευχών 

Δημοπράτησης, των όρων της Διακήρυξης και 

υλοποίησης του έργου “ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ 

ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΡΕΜΑΤΟΣ 

ΜΕΛΙΣΣΑ ΛΑΚΚΟΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΝΕΩΝ 

ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ ΣΥΝΔΕΣΕΩΝ ΣΕ ΤΜΗΜΑΤΑ 

ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΟΥ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΠΟΤΟΥ Κ. 

ΘΕΟΛΟΓΟΥ ΔΗΜΟΥ ΘΑΣΟΥ” από ίδιους 

πόρους συνολικού προϋπολογισμού 

190.000,00 € πλέον Φ.Π.Α.».                                                                                                           

                       

Στο Λιμένα Θάσου σήμερα στις  14  του μηνός Μαρτίου του έτους 2024 ημέρα της εβδομάδας Πέμπτη 

και ώρα 13:00 μ.μ. συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Διοικητικό Συμβούλιο της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. στα γραφεία 

της Επιχείρησης, ύστερα από την υπ’  αριθμ. 916/06-03-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου 

αυτού κ. Μανίτσα Κωνσταντίνου, που επιδόθηκε σε όλους τους συμβούλους στο ηλεκτρονικό τους 

ταχυδρομείο (e-mail), σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 1069/80. Αφού διαπιστώθηκε ότι 

υφίσταται νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο έντεκα (11)  μελών  συμμετείχαν  στη συνεδρίαση  τα δέκα 

(10) τακτικά μέλη, κηρύχθηκε από τον Πρόεδρο η έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Πρόεδρος: Μανίτσας Κωνσταντίνος 

Παρόντες: Σαλταρής Αργύριος - Μανίτσας Δημήτριος - Καραβούζης Στυλιανός - Κουτσουμανής 

Γεώργιος - Λαμπρινίδης Λάμπρος - Σεβαστός Δημήτριος - Βουλτσίδης Παναγιώτης - Καλαφάτης 

Τηλέμαχος - Κωνσταντίνου Δημήτριος   

Απόντες:  Μπουδούρη Αικατερίνη  

Αποχωρήσαντες: ΚΑΝΕΙΣ 

 

 Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε χωρίς δικαίωμα ψήφου η Γενική Διευθύντρια της Δ.Ε.Υ.Α.Θ.                     

κ. Μαύρου Αργυρή. 

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το τρίτο  (3
ο
-)  τακτικό θέμα της ημερήσιας διάταξης θέτει υπόψη των μελών 

την εισήγηση του Τεχνικού Τμήματος  της Επιχείρησης , η οποία έχει ως εξής: 

24REQ014434556 2024-03-19
ΑΔΑ: Ψ4Φ7ΟΕΥΣ-ΗΒ9

Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.03.19
10:48:00 EET
Reason:
Location: Athens



Με την υπ’ αριθμ. 162/2023 (ΑΔΑ: Ψ0ΨΖΟΕΥΣ-4ΤΡ) απόφαση του Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α. Θάσου ανατέθηκε 

στον μελετητή Μαυρίδη Θωμά, η μελέτη με τίτλο «Διευθέτηση τμήματος ρέματος Μελισσά Λάκος του 

οικισμού Ποτού Κ. Θεολόγου Δήμου Θάσου». Αντικείμενο της παρούσας υδραυλικής μελέτης είναι η 

διευθέτηση του ρέματος ¨Μελισσά Λάκκος" Ποτού – Θάσου, στο τμήμα που διαρρέει τον οικισμό του 

Ποτού του Δήμου Θάσου και συγκεκριμένα από την οδό Ποτού - Θεολόγου  έως την Επαρχιακή Οδό Νο 

17 Λιµένας – Άνω Θεολόγος -Λιµενάρια Θάσου διά Παναγίας και Ποταµιάς. Λαμβάνει υπόψη την 

υφισταμένη κατάσταση μετά από επίγεια αποτύπωση και λαμβάνοντας υπόψη την καθορισθείσα μέγιστη 

πλημμυρική παροχή του ρέματος κατά τη διαδικασία οριοθέτησης του σύμφωνα με το ΦΕΚ 163 

Δ’/30.04.2009 διαστασιολογεί τις απαιτούμενες διατομές της κοίτης του για την κατασκευή των έργων 

διευθέτησης και την κατασκευή ιδιωτικών συνδέσεων. 

 

Με την υπ’ αριθμ. 232/2023 (ΑΔΑ: Ψ4ΗΕΟΕΥΣ-Ρ7Ο) απόφαση του Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α. Θάσου εγκρίθηκε 

η παραλαβή της μελέτης με τίτλο «Διευθέτηση τμήματος ρέματος ¨Μελισσά Λάκκος¨ Ποτού – Θάσου» το 

οποίο είναι ενταγμένο στο Τεχνικό Πρόγραμμα και Προϋπολογισμό της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. για το έτος 2024 με 

τίτλο «ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΡΕΜΑΤΟΣ ΜΕΛΙΣΣΑ – ΛΑΚΚΟΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 

ΝΕΩΝ ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ ΣΥΝΔΕΣΕΩΝ ΣΕ ΤΜΗΜΑΤΑ ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΟΥ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΠΟΤΟΥ Κ. ΘΕΟΛΟΓΟΥ 

ΔΗΜΟΥ ΘΑΣΟΥ» στο ΚΑ 11-32-0016-2024. 

 

Το έργο συνολικής αξίας προϋπολογισμού 190.0000 ευρώ πλέον ΦΠΑ θα χρηματοδοτηθεί από ίδιους 

πόρους της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. και είναι εγγεγραμμένο στον Κ.Α. 11-32-0016-2024 με τίτλο «ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ 

ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΡΕΜΑΤΟΣ ΜΕΛΙΣΣΑ – ΛΑΚΚΟΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΝΕΩΝ ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ 

ΣΥΝΔΕΣΕΩΝ ΣΕΤΜΗΜΑΤΑ ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΟΥ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΠΟΤΟΥ Κ. ΘΕΟΛΟΓΟΥ ΔΗΜΟΥ ΘΑΣΟΥ» του 

Τεχνικού Προγράμματος, (αρ. Απόφ. Δ.Σ. ΔΕΥΑΘ 180/2023, ΑΔΑ: 6Ξ6ΘΟΕΥΣ-652) και  του 

Προϋπολογισμού (αρ. Απόφ. ΔΣ ΔΕΥΑΘ 220/2023, ΑΔΑ: 63Κ5ΟΕΥΣ-ΘΥΗ) 

 

Ο διαγωνισμός θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/16 όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τον   

Ν. 4782/2021 για τη σύναψη ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων έργων κάτω των ορίων με κριτήριο 

ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή.  

 

Μετά τα ανωτέρω, παρακαλούμε για την έγκριση των τευχών δημοπράτησης, των όρων διακήρυξης και 

υλοποίησης του έργου «ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΡΕΜΑΤΟΣ ΜΕΛΙΣΣΑ – ΛΑΚΚΟΣ 

ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΝΕΩΝ ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ ΣΥΝΔΕΣΕΩΝ ΣΕ ΤΜΗΜΑΤΑ ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΟΥ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΠΟΤΟΥ 

Κ. ΘΕΟΛΟΓΟΥ ΔΗΜΟΥ ΘΑΣΟΥ» το οποίο θα χρηματοδοτηθεί από ιδίους πόρους της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. και 

θα καλυφθεί από τον εγκεκριμένο Προϋπολογισμό έτους 2024 (220/2023 απόφαση Δ.Σ. Δ.Ε.Υ.Α. 

Θάσου, ΑΔΑ: 63Κ5ΟΕΥΣ-ΘΥΗ), καθώς θα βαρύνει τον Κ.Α. 11-32-0016-2024 με τίτλο «ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ 

ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΡΕΜΑΤΟΣ ΜΕΛΙΣΣΑ – ΛΑΚΚΟΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΝΕΩΝ ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ 

ΣΥΝΔΕΣΕΩΝ ΣΕ ΤΜΗΜΑΤΑ ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΟΥ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΠΟΤΟΥ Κ. ΘΕΟΛΟΓΟΥ ΔΗΜΟΥ ΘΑΣΟΥ» 

συνολικού ποσού 190.000,00 € πλέον Φ.Π.Α. 24%. 

 

Παρακαλούμε για τη λήψη της απαιτούμενης απόφασης. 

 

Τα μέλη εξέφρασαν  την άποψή τους επί του παραπάνω θέματος. 

  

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να ψηφίσουν σχετικά. 

 

24REQ014434556 2024-03-19
ΑΔΑ: Ψ4Φ7ΟΕΥΣ-ΗΒ9



Υπέρ ψήφισαν και τα δέκα παρόντα μέλη 

 

Το Διοικητικό Συμβούλιο λαμβάνοντας υπόψη όλα τα ανωτέρω, καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 5 

του  Ν. 1069/80, όπως ισχύουν, ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων  

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ομόφωνα 

 
1. Την έγκριση των τευχών δημοπράτησης, των όρων της διακήρυξης για την εκτέλεση του έργου 

με τίτλο:  «ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΡΕΜΑΤΟΣ ΜΕΛΙΣΣΑ – ΛΑΚΚΟΣ ΚΑΙ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΝΕΩΝ ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ ΣΥΝΔΕΣΕΩΝ ΣΕ ΤΜΗΜΑΤΑ ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΟΥ ΟΙΚΙΣΜΟΥ 

ΠΟΤΟΥ Κ. ΘΕΟΛΟΓΟΥ ΔΗΜΟΥ ΘΑΣΟΥ» Προϋπολογισμού 190.000,00 € πλέον Φ.Π.Α. με 

ανοιχτή διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ, και με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από 

οικονομική άποψη προσφορά, βάσει τιμής. 

2. Η δαπάνη που θα προκληθεί θα καλυφθεί από ίδιους πόρους της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. και θα βαρύνει 

τον Κ.Α 11-32-0016-2024 του Προϋπολογισμού εξόδων της Επιχείρησης έτους 2024.  

 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 26/2024    

 

                   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 

                                                                                                    Σαλταρής Αργύριος 

          Μανίτσας Κωνσταντίνος                                                Μανίτσας Δημήτριος 

                                                                                                    Καραβούζης Στυλιανός 

                                                                                                    Κουτσουμανής Γεώργιος 

                                                                                                    Σεβαστός Δημήτριος 

                                                                                                    Λαμπρινίδης Λάμπρος 

                                                                                                    Βουλτσίδης Παναγιώτης 

                                                                                                    Καλαφάτης Τηλέμαχος 

                                                                                                    Κωνσταντίνου Δημήτριος                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

        Ακριβές  Απόσπασμα                                                        

          Θάσος   15-03-2024                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου                       

       

 
     Μανίτσας Κωνσταντίνος 

 

24REQ014434556 2024-03-19
ΑΔΑ: Ψ4Φ7ΟΕΥΣ-ΗΒ9


